521, que o laudo de avaliação indireta de fls. 518/519 encontra-se condizente com a nova 
avaliação comparativa ora realizada. A pesquisa retornou resultados muito semelhantes ao imóvel 
avaliado, com mesma metragem (18 m²) e no mesmo edifício, precificados em até R$ 54.000,00 
(cinquenta e quatro mil reais). De se notar que, ao que parece, não é possível identificar se as amostradas 
trazidas às fls. 473/474 referem-se ao mesmo edifício, ou não. Ante os esclarecimentos ora expendidos, 
RATIFICO integralmente o laudo de avaliação indireta de fls. 518/519. Dou fé. Equivalente a 
10.799,3740 Ufir’s, que na data da expedição do presente edital corresponde ao valor de R$ 53.570,00 
(Cinquenta e três mil, quinhentos e setenta reais).  

- Conforme certidão expedida pelo cartório do 02º Ofício do Registro de Imóveis, o referido imóvel 
encontra-se matriculado sob o n° 87.628, nome de: 1) JOSÉ MACHLACH, proprietário e sua mulher GILDA 

mailto:suporte@gustavoleiloeiro.com